

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège Social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026, établis sur base individuelle et consolidée :

I. Indicateurs d'activités individuels de la société -TPR-

Indicateurs	2 ème trimestre de l'exercice comptable 2026	2 ème trimestre de l'exercice comptable 2025	Variation en %	Cumul au 30/06/2026	Cumul au 30/06/2025	Variation en %	Exercice comptable 2025
I- Chiffres d'affaires (en DT)	48 219 730	63 448 618	-24%	96 807 700	110 603 045	-12%	233 650 954
- Chiffre d'affaires local	29 285 778	41 705 191	-30%	59 934 509	69 164 413	-13%	148 488 572
- Chiffre d'affaires à l'export	18 933 952	21 743 427	-13%	36 873 191	41 438 632	-11%	85 162 382
- Autres revenus	71 670	68 110	5%	138 657	119 658	16%	308 556
Total des Revenus	48 291 400	63 516 728	-24%	96 946 357	110 722 703	-12%	233 959 510
- Production en Valeur (en DT)	42 192 147	62 395 236	-32%	82 870 032	113 135 532	-27%	234 637 296
III - Investissement (en DT)				428 932	12 471 510	-97%	21 036 924
- Investissements Corporels et Incorporels				379 596	1 389 010	-73%	3 549 331
- Investissements Financiers (Titres de participation)				0	11 082 500	100%	17 487 593
IV- Structure de l'endettement (en DT)				53 477 116	91 862 079	-42%	78 135 872
- Endettement à Long et Moyen Terme				11 083 256	8 184 220	35%	14 518 485
- Endettement net à court terme				42 393 860	83 677 859	-49%	63 617 387
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				63 250 000	74 300 000	-15%	72 450 000

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels de l'exercice 2026, publiés ci-dessus, sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

* Les indicateurs de l'exercice 2025 tels qu'ils sont présentés sont audités et arrêtés par les commissaires aux comptes.

Commentaires des indicateurs

Chiffre d'affaires

Principaux résultats :

- * Chiffre d'affaires semestriel : s'établit à 96,8 millions DT, en baisse de 12 % par rapport au premier semestre 2025 (110,6 millions DT).
- * Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2026 : s'établit à 48,2 millions DT, en baisse de 24 % par rapport à la même période une année auparavant.
- * Chiffres d'affaires local : En Baisse de 13 % sur le 1^{er} semestre 2026 et de 30 % au deuxième trimestre.
- * Chiffres d'affaires Export : En Baisse de 11 % sur le 1^{er} semestre et de 13 % au deuxième trimestre.

Les raisons de cette baisse sont :

- * Les perturbations géopolitiques dans la région du Golfe ;
- * Les difficultés d'approvisionnement en billettes d'aluminium, dues notamment aux dommages subis par deux fournisseurs stratégiques ;
- * Les retards de livraison ayant ralenti la production.

Production

La production a diminué de 27 % au premier semestre, à 82,9 millions DT, en raison des difficultés d'approvisionnement.

Investissement et Endettement

- * Les investissements se sont établis à 0,43 million DT, contre 12,47 millions DT par rapport à la même période de l'exercice précédent.
- * L'endettement total a diminué de (-42 %) pour atteindre 53,5 millions DT, en raison de la baisse des financements à court terme liée à la diminution des achats de matières premières.

Placement

La valeur des placements a atteint 63 250 000 DT au 30 Juin 2026, en diminution de -15% par rapport à 74 300 000 DT au 30 Juin 2025.

Malgré ce contexte, TPR souligne :

- * Une capacité d'adaptation, notamment grâce au recours aux billettes produites localement ;
- * Le maintien de ses parts de marché à l'export ;
- * Un carnet de commandes en progression ce qui laisse entrevoir une demande internationale toujours soutenue lorsque les contraintes d'approvisionnement seront levées.

II. Indicateurs d'activités consolidés du Groupe -TPR-

Les performances réalisées par le groupe TPR se présentent comme suit :

Indicateurs	2ème trimestre de l'exercice comptable 2026	2ème trimestre de l'exercice comptable 2025	Variation en %	cumul au 30/06/2026	cumul au 30/06/2025	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	79 541 823	94 309 523	-16%	152 335 678	171 516 174	-11%
- Chiffre d'affaires local	29 191 275	41 255 333	-29%	60 150 193	69 368 829	-13%
- Chiffre d'affaires à l'export	50 350 548	53 054 190	-5%	92 185 485	102 147 345	-10%
- Autres revenus	71 670	68 484	5%	138 657	119 658	16%
Total des Revenus	79 613 493	94 378 007	-16%	152 474 335	171 635 832	-11%

() Chiffres non audités par les commissaires aux comptes*

* le chiffre d'affaires du groupe atteint 152,3 millions DT, en baisse de 11 % sur le premier semestre ;

* Le chiffre d'affaires local diminue de 13 % et celui de l'export de 10 %. La baisse des ventes export est liée aux contraintes de production plutôt qu'à une baisse de la demande.

En conclusion, le premier semestre 2026 est marqué par une baisse d'activité, essentiellement imputable aux difficultés d'approvisionnement et au contexte géopolitique.